

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering HVO100 en tank- en laadpassen
Aanbestedende Dienst: gemeente Het Hogeland
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Prijsstelling – HVO bulk: Peildata bij GLA-systematiek

Vraag:

*Indien gekozen wordt voor een GLA-systematiek, kan de aanbestedende dienst toelichten waarom peildata noodzakelijk zijn, aangezien GLA-prijzen publiek beschikbaar zijn en per aanbieder kunnen verschillen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet volledig. De aanbestedende dienst gaat uw vraag zo goed mogelijk beantwoorden. Indien wij uw vraag niet goed hebben begrepen, heeft u de mogelijkheid aanvullende vragen te stellen. De aanbestedende dienst kiest niet voor een GLA-systematiek (gemiddeld landelijk adviesprijs), omdat voor HVO geen landelijke (advies) prijs bestaat en prijzen per aanbieder verschillen. Een GLA-systematiek biedt daardoor geen eenduidig referentiepunt voor objectieve prijsvergelijking. Om transparantie en gelijke behandeling te waarborgen, wordt gekozen voor een uitvraag doormiddel van peildatums.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.	Onderwerp:
2	PvE Eis 19 – Overmachtssituaties

Vraag:

*Hoe gaat de aanbestedende dienst om met situaties van overmacht (zoals extreme weersomstandigheden, leveringsbeperkingen of geopolitieke ontwikkelingen) die de 48-uurs termijn kunnen beïnvloeden?
Is de aanbestedende dienst bereid hiervoor uitzonderingsregels te hanteren?

Antwoord:

Afwijken in geval van overmacht is mogelijk. De aanbestedende dienst verwacht daarbij wel dat de opdrachtnemer een proactieve houding aanneemt om overmacht situaties zoveel mogelijk te voorkomen en, indien zich toch een overmacht situatie voordoet, zo spoedig mogelijk contact opneemt met de opdrachtgever en ook in dat geval proactief handelt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE - Eis 15 – Herkomst grondstoffen

Vraag:

*Kan de aanbestedende dienst toelichten:
• op welk detailniveau de herkomst van HVO-grondstoffen moet worden aangetoond;
• of deze aantoonbaarheid alleen voorafgaand aan contractstart geldt of ook periodiek/achteraf gedurende de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord:

Dit dient aantoonbaar te worden gemaakt vanuit de bron, zowel voorafgaand aan het sluiten van de overeenkomst als gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE - Eis 14 – Geen schadelijke stoffen

Vraag:

*Op welke wijze verwacht de aanbestedende dienst dat inschrijvers aantonen dat er geen schadelijke stoffen zijn toegepast bij het product en/of het productieproces van de te leveren HVO-brandstof, mede gezien het feit dat meerdere ketenpartners betrokken kunnen zijn?

Antwoord:

De opdrachtnemer dient dit aantoonbaar te maken vanuit de bron. De wijze van aantonen is vormvrij en valt onder de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer. Hierbij kan bijvoorbeeld gebruik worden gemaakt van certificaten of andere relevante bewijsstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijsstelling – HVO bulk: Prijsgrondslag HVO100

Vraag:

*Kan de aanbestedende dienst verduidelijken welke prijsgrondslag wordt gehanteerd voor HVO100 bulk:

- een GLA van fossiele diesel waarop een korting/opslag wordt toegepast; of
- een specifieke HVO100-referentieprij (LAP)?

Antwoord:

De prijsgrondslag betreft de groothandelprijs van de inschrijver minus het kortingsbedrag per 100 liter. Zoals beschreven in het prijzenblad dient inschrijver per peildatum de groothandelprijzen op te geven en daarnaast een kortingsbedrag. Gedurende de looptijd kan de groothandelprijs van de inschrijver veranderen, het kortingsbedrag niet. Om veranderende groothandelprijzen te verifiëren hanteert aanbestedende dienst eis 21: Op verzoek van opdrachtgever dient de opdrachtnemer de (actuele) groothandelprijzen te delen. Hiermee kan de opdrachtgever gedurende de looptijd van de overeenkomst de gefactureerde prijzen verifiëren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE Eis 20 - Kostenverdeling reparaties en onderhoud

Vraag:

*Kan de aanbestedende dienst verduidelijken wie financieel verantwoordelijk is voor:

- reparaties;
- storingservice;
- onderhoudswerkzaamheden

die voortvloeien uit inspecties en regulier gebruik van de installaties?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is hiervoor verantwoordelijk. De opdrachtnemer kan voor deze en soortgelijke werkzaamheden een factuur indienen. Voorafgaand daaraan wordt een offerte ter goedkeuring voorgelegd aan de opdrachtgever. De opdrachtgever beoordeelt of de aangeboden prijzen

marktconform zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE Eis 19 – Responstijd versus hersteltijd

Vraag:

*Kan de aanbestedende dienst bevestigen of onder “defecten dienen binnen 48 uur te worden verholpen” een hersteltijd wordt verstaan, of dat ook gewerkt kan worden met een afgesproken responstijd waarbij tijdelijke maatregelen mogelijk zijn?

Antwoord:

Het is toegestaan om defecten te verhelpen met tijdelijke maatregelen, mits er wordt gewerkt aan een structurele oplossing. Het uitgangspunt is dat de brandstoftanks binnen 48 uur weer inzetbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

Onderwerp:

8

PvE: Eis 9 – Leverlocaties

Vraag:

*Kan de aanbestedende dienst per genoemde locatie aangeven:

- de inhoud (in liters of m³) van de aanwezige brandstoftanks;
- of deze tanks exclusief voor HVO worden ingezet of (ook) voor andere brandstoffen?

Antwoord:

Locatie Bedum en Leens: 2500 Liter en Winsum en Uithuizen 5000 liter. De tanks worden vanaf 2021 enkel ingezet voor HVO100. In het verleden werden deze ingezet voor diesel en GTL.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE: Eis 6 – Leveringszekerheid

Vraag:

*Hoe definieert de aanbestedende dienst “gegarandeerde leverbaarheid” gedurende de looptijd van de overeenkomst, met name in periodes van markt schaarste of verstoringen in de HVO-markt?

Antwoord:

De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor gegarandeerde leverbaarheid. Ook hierbij geldt: Afwijken in geval van overmacht is mogelijk. De aanbestedende dienst verwacht daarbij wel dat de opdrachtnemer een proactieve houding aanneemt om overmacht situaties zoveel mogelijk te voorkomen en, indien zich toch een overmacht situatie voordoet, zo spoedig mogelijk contact opneemt met de opdrachtgever en ook in dat geval proactief handelt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen / Scope - onderhoud brandstoftanks

Vraag:

*Kan de aanbestedende dienst nader specificeren welke onderhouds- en inspectiewerkzaamheden aan de gemeentelijke brandstoftanks binnen de scope van deze opdracht vallen?

Valt hieronder onder andere:

- periodieke water- en sludgecontrole;
- brandstofkwaliteitscontrole;
- tankreiniging;
- preventief onderhoud aan pompen en leidingen?

Antwoord:

Ja, de genoemde zaken vallen hier onder. De opdrachtnemer dient jaarlijks de installaties te keuren volgens de wettelijke normen, en hiervan een keuringsrapport aan de opdrachtgever per e-mail te versturen.

Het uitgangspunt is dat de onderstaande werkzaamheden worden uitgevoerd wanneer uit de keuring blijkt dat vervanging noodzakelijk is:

- periodieke water- en sludgecontrole;
- brandstofkwaliteitscontrole;
- tankreiniging;
- preventief onderhoud aan pompen en leidingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemeen / Scope - Tweede vragenronde

Vraag:

*Is de aanbestedende dienst voornemens een tweede Nota van Inlichtingen te organiseren, zodat inschrijvers na ontvangst van de beantwoording van de eerste NvI nog aanvullende verduidelijkende vragen kunnen stellen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst ziet geen reden om een tweede nota van inlichtingen te organiseren. Indien er (aanvullende) vragen zijn, kunnen deze nog worden gesteld tot uiterlijk vrijdag 16 januari.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op: 14 jan 2026

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Brandstoftanks

Vraag:

Zou u mij m.b.t. de vier brandstoftanks m.b.t. perceel 1 (gesitueerd in de plaatsen Uithuizen, Bedum, Winsum en Leens) kunnen aangeven of deze brandstoftanks onder- of bovengronds zijn en wát de tankinhoud (in m3) per brandstoftank is?

Antwoord:

De tanks zijn bovengronds. Zie daarnaast het antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering van HVO100 en het onderhouden en keuren van onze brandstofpompen.

Beantwoord op:

14 jan 2026